
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 30 del 03-03-2020 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: EMERGENZA SISMA - SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE 

TRATTO STRADA COMUNALE LOCALITA' SABBIETA ALTA   

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  tre del mese di marzo, il Comandante Isidori Andrea 

 

 

 
VISTA la nota pervenuta a mezzo mail a firma dell’Istruttore tecnico del Settore 3°Geom. Andrea 

Antonozzi con la quale si comunica che “in data 14/05/2018 è stato svolto un sopralluogo GTS 

UTC01 , dal quale risulta che:  

- Edificio fg. 11 part. 62: l’immobile, che prospetta su pubblica via, presenta un cattivo stato di 

conservazione, nonché un crollo parziale della muratura angolo sud-ovest. Premesso quanto sopra, 

si ritiene non attuabile un intervento di messa in sicurezza tramite la realizzazione di opere 

provvisionali, pertanto si suggerisce la demolizione parziale del fabbricato distinto come porzione 

1 nella planimetria catastale allegata alla presente. Inoltre, dato lo stato della stessa, si suggerisce 

la demolizione della vela muraria.  

- Edificio fg. 10 part. 58-60: gli immobili, che prospettano su pubblica via, presentano un cattivo 

stato di conservazione, nonché crolli diffusi delle murature si suggerisce la demolizione totale 

delle porzioni di edificio rimanenti.”; 

VISTA la successiva comunicazione prot. n. 30/UT a firma del Responsabile del 3 Settore Ing. 

Marco Orioli con la quale si comunica che, nelle more delle demolizioni delle parti percolanti, a 

tutela della pubblica e privata incolumità “si rende necessario disporre immediatamente: interdire 

al transito la porzione di strada comunale in Loc. Sabbieta Alta in corrispondenza dei fabbricati 

individuati al fg. 10 part. 58-60 e fg. 11 part. 62.”  

RITENUTO, per i motivi sopra esposti, a tutela della pubblica incolumità, urgente disporre il 

divieto di circolazione nel tratto di strada comunale in località Sabbieta Alta  

DISPONE al servizio manutenzione del Comune di provvedere immediatamente alla chiusura del 

tratto di strada sopra indicato. 



 

Pag. 2 

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada; 

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 

È vietata la circolazione nel tratto di strada comunale in località Sabbieta Alta così come evidenziato 

nell’allegata planimetria. 

Il personale del Settore tecnico è incaricato di mettere in opera la prescritta segnaletica stradale e di 

pericolo. 

Ai sensi D.lgs. 104 del 16/09/2010 si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne 

abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 

Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso, entro 60 giorni, al Ministero dei 

Lavori Pubblici ai sensi dell’art. 37 del C.d.S.  

DISPONE 
Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Settore Tecnico 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Al Com. Provinciale Vigili del Fuoco (pec: com.macerata@cert.vigilfuoco.it ) 

 Al Contram spa (PEC: contram@legalmail.it ) 

 Al Servizio 118 -  (pec: areavasta3@emarche.it) 

  Al CRI Camerino spa (PEC: cl.camerino@cert.cri.it ) 
 

 Ai sensi D.lgs. 104 del 16/09/2010 si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne 

abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 

Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso, entro 60 giorni, al Ministero dei 

Lavori Pubblici ai sensi dell’art. 37 del C.d.S.  

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. Isidori Andrea 

 

 

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:com.macerata@cert.vigilfuoco.it
mailto:contram@legalmail.it
mailto:areavasta3@emarche.it
mailto:cl.camerino@cert.cri.it

